
Thema: Aufteilung der Erhöhungsbeträge der RZ STK in 2023 Teil I
Mittelherkunft:

Zuweisung RZ Stadtteilkultur 2022: 1.182.000,00 €
Zuweisung RZ Stadtteilkultur 2023: 1.206.000,00 €
Erhöhungsbetrag I (regelhafte Erhöhung) 24.000,00 €

Einrichtungen 2023
1. Geschichtswerkstatt (Stadtteilarchiv Bramfeld) 75.563,61 €  
2. Soziokulturelle Stadtteilzentren 1.073.436,39 €  
3. Kulturelle Projekte 57.000,00 €  

1.206.000,00 €

Geförderte Stadtteilkulturzentren
Förderung 2022
(ohne Erhöhungsbeitrag II)

Verteilung der 
Erhöhung I

Erhöhungsbetrag I 
2023

Förderung 2023 Zwischenergebnis
(inkl. Erhöhungsbeitrag I)

Begegnungsstätte Bergstedt 78.863,95 € 11,11% 2.666,67 € 81.530,62 €
Bramfelder Kulturladen 278.637,95 € 11,11% 2.666,67 € 281.304,62 €
Kulturinitiative Jenfeld 137.467,95 € 11,11% 2.666,67 € 140.134,62 €
AGDAZ Steilshoop 84.817,95 € 11,11% 2.666,67 € 87.484,62 €
Bürgerhaus in Meiendorf 190.951,95 € 11,11% 2.666,67 € 193.618,62 €
Interessengemeinschaft Lentersweg 69.893,40 € 11,11% 2.666,67 € 72.560,07 €
Sasel‐Haus 115.111,95 € 11,11% 2.666,66 € 117.778,61 €
Kulturzentrum Wandsbek 96.357,95 € 11,11% 2.666,66 € 99.024,61 €
Stadtteilarchiv Bramfeld 72.896,95 € 11,11% 2.666,66 € 75.563,61 €
Gesamt 1.125.000,00 € 100,00% 24.000,00 € 1.149.000,00 €

RZ Stadtteilkultur nach Verteilerschlüssel inkl. regelhafte 
Erhöhung (Erhöhungsbetrag I) für 2023



Thema: Aufteilung des Erhöhungsbeträge der RZ STK in 2023 Teil II
Mittelherkunft:

Zuweisung RZ Stadtteilkultur 2023 (inkl. Erhöhungsbeitrag I): 1.206.000,00 €
Zuweisung RZ Stadtteilkultur 2023 (inkl. Erhöhungsbeitrag II): 1.229.000,00 €
Erhöhungsbetrag II: 23.000,00 €

Einrichtungen 2023
1. Geschichtswerkstatt (Stadtteilarchiv Bramfeld) 75.879,86 €  
2. Soziokulturelle Stadtteilzentren 1.096.120,14 €  
3. Kulturelle Projekte 57.000,00 €  

1.229.000,00 €

Geförderte Stadtteilkulturzentren
Förderung 2023 
Zwischenergebnis 

Verteilung der 
Erhöhung II

Erhöhungsbetrag II
2023

Förderung 2023 
(ungerundet)

Förderung 2023 
Endergebnis

Begegnungsstätte Bergstedt 81.530,62 € 10,85% 2.495,73 € 84.026,35 € 84.026,00 €
Bramfelder Kulturladen 281.304,62 € 2,67% 612,95 € 281.917,57 € 281.918,00 €
Kulturinitiative Jenfeld 140.134,62 € 3,83% 880,21 € 141.014,83 € 141.015,00 €
AGDAZ Steilshoop 87.484,62 € 12,31% 2.831,76 € 90.316,38 € 90.316,00 €
Bürgerhaus in Meiendorf 193.618,62 € 19,52% 4.489,37 € 198.107,99 € 198.108,00 €
Interessengemeinschaft Lentersweg 72.560,07 € 1,53% 351,44 € 72.911,51 € 72.912,00 €
Sasel‐Haus 117.778,61 € 29,14% 6.702,66 € 124.481,27 € 124.481,00 €
Kulturzentrum Wandsbek 99.024,61 € 18,78% 4.319,63 € 103.344,24 € 103.344,00 €
Stadtteilarchiv Bramfeld 75.563,61 € 1,38% 316,25 € 75.879,86 € 75.880,00 €
Gesamt 1.149.000,00 € 100,00% 23.000,00 € 1.172.000,00 € 1.172.000,00 €

Zusätzlich von der BKM zur Verfügung gestellte Mittel i.H.v. 100.000,00 €. Davon bekommt 
der Bezirk Wandsbek laut Verteilerschlüssel 23.000,00 €. Die Mittel werden für die 
Unterstützung bei der tarifgerechten Bezahlung zur Verfügung gestellt und sie entsprechend 
zu verwenden.


